

## CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO LOCALE MEDIOVERBANO APS

Sede Legale: Gavirate, Piazzale De Gasperi, n.1  
Codice fiscale e Registro Imprese di Varese nr. 03384880120  
CCIAA di Varese: R.E.A. nr. 347725

### BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2016

	€	€
STATO PATRIMONIALE	31/12/2016	31/12/2015
<b>ATTIVO</b>		
<b>A) CREDITI VS SOCI PER VERS.DOV.</b>		
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI:</b>		
<b>I Immobilizzazioni immateriali</b>		
Ammortamenti		
Svalutazioni		
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>II Immobilizzazioni materiali</b>	95.581	87.287
Ammortamenti	-11.605	-4.576
Ammortamenti vincolati	-53.324	-35.550
Svalutazioni		
<b>Totale</b>	<b>30.652</b>	<b>47.161</b>
<b>III Immobilizzazioni finanziarie</b>		
Ammortamenti		
Svalutazioni		
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Totale Immobilizzazioni (B)</b>	<b>30.652</b>	<b>47.161</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
<b>I Rimanenze</b>		
<b>II Crediti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	227.527	133.016
esigibili oltre l'esercizio successivo		
<b>Totale</b>	<b>227.527</b>	<b>133.016</b>
<b>III Attività finanziarie</b>		
<b>IV Disponibilità liquide</b>	323.534	259.390
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>551.061</b>	<b>392.406</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>		
1) Ratei attivi	59	
2) Risconti attivi	29.053	1.331
<b>Totale ratei e risconti attivi (D)</b>	<b>29.112</b>	<b>1.331</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>610.825</b>	<b>440.898</b>



**RENDICONTO GESTIONALE****RICAVI E PROVENTI****1) Proventi e ricavi da attività tipiche**

1.1) Da quote associative	2.576	3.056
1.2) Da convenzioni con enti pubblici	535.265	505.657
1.3) Da servizi privati	65.084	35.176
1.4) Da oblazioni e donazioni non vincolate	2.031	6.833
1.5) Da oblazioni e donazioni vincolate	23.761	
1.6) Altri proventi e ricavi	0	0

**2) Proventi e ricavi da attività accessorie**

2.1) Da corsi a privati	1.875	3.960
2.2) Da corsi a aziende e associazioni	22.815	13.190
2.3) Da attività promozionali	0	0

**3) Raccolta fondi**

	28.738	24.247
--	--------	--------

**4) Proventi finanziari**

	390	269
--	-----	-----

**5) Altri proventi e rimborsi**

	5.586	1.609
--	-------	-------

**Totale dei ricavi e dei proventi**

	<b>688.121</b>	<b>593.997</b>
--	----------------	----------------

**COSTI E ONERI****1) Oneri e costi da attività tipiche**

1.1) Acquisto di materiale	26.152	19.712
1.2) Costo dei mezzi	65.560	63.158
1.3) Per servizi	48.432	40.249
1.4) Godimento beni di terzi	20.767	8.603
1.5) Altri oneri e costi	40.805	10.650
1.6) Oneri migranti	13.534	

**2) Oneri e costi da attività accessorie**

	0	0
--	---	---

**3) Oneri per raccolta fondi**

	14.390	17.412
--	--------	--------

**4) Oneri e costi personale dipendente**

	288.033	284.141
--	---------	---------

**5) Ammortamenti**

	7.028	3.457
--	-------	-------

**6) Accantonamenti**

	28.500	25.000
--	--------	--------

**7) Imposte e tasse**

	1.093	1.539
--	-------	-------

**Totale dei costi e degli oneri**

	<b>554.294</b>	<b>473.921</b>
--	----------------	----------------

**Risultato gestionale positivo**

	<b>133.827</b>	<b>120.076</b>
--	----------------	----------------

Gavirate, 13 Aprile 2017

Il Presidente  
Simone Foti